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Beata Lis  
Miejskie Przedszkole nr 2 w Częstochowie 

PRZEDSZKOLE  NIEZASTĄPIONYM  ETAPEM  

W  ROZWOJU  KAŻDEGO  DZIECKA 
Wszystkiego, co naprawdę trzeba wiedzieć, nauczyłem się 
w przedszkolu – o tym jak żyć, co robić, jak postępować, 
współżyć z innymi, patrzeć, odczuwać, myśleć, marzyć 
i wyobrażać sobie lepszy świat. 

Robert Fulghum 

 

Miejskim Przedszkolu nr 2 w Częstochowie zatrudniona jest profesjonalnie 
przygotowana kadra pedagogiczna, która czuwa nad rozwojem dziecka, jego 

indywidualizacją, uznaje jego podmiotowość, na którą składają się takie czynniki 

jak: akceptacja indywidualnych odczuć, pomaganie w realizacji pomysłów dziecka, unikanie 

sankcji prowadzących do lęku, stawianie zadań na miarę możliwości dziecka, wyrobienie 

poczucia odpowiedzialności, kształcenie poczucia więzi społecznej i współodpowiedzialności.  

1.09.2011 r. Miejskie Przedszkole nr 2 zostało połączone w Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 1 w Częstochowie. Dzieci mają tu do dyspozycji zadbany ogród, który służy do zabawy       

i rozwijania sprawności ruchowej. W budynku znajdują się cztery sale dydaktyczne dla 

dzieci w wieku od 3 do 6 lat oraz sala gimnastyczna. Przedszkole wyróżnia się czystym          

i estetycznym wnętrzem, kolorowymi salami zabaw przystosowanymi do potrzeb dziecka oraz 

wyposażonymi w odpowiednie pomoce dydaktyczne i zabawki. Panuje tu miła i serdeczna at-
mosfera. Nauczycielki sukcesywnie uzupełniają swoje kwalifikacje pedagogiczne oraz zdo-

bywają stopnie awansu zawodowego, dzięki czemu posiadają ogromną wiedzę w zakresie 

edukacji przedszkolnej. Troszczą się o prawidłowy rozwój dzieci oraz stwarzają im 

odpowiednie warunki do zabawy i nauki. Uczą, jak należy radzić sobie z trudnościami          

i cieszyć się sukcesami. W swojej pracy wykorzystujemy nowoczesne metody pracy, które są 

gwarancją wysokiego poziomu nauki już w przedszkolu. Nauczycielki dobrze znają dzieci       
i ich potrzeby. Prowadzą stałą obserwację postępów dziecka, stawiają wychowankom trudne, 

lecz realne wyzwania, aby jak najlepiej przygotować dzieci do dalszej edukacji. Wspólnie        

z panią dyrektor oraz całą kadrą pomocniczą tworzymy rodzinną atmosferę. Istniejemy po to, 

by wspomagać wszechstronny rozwój każdego wychowanka w oparciu o rozpoznawanie jego 

potrzeb i możliwości, kształtować w nim poczucie własnej wartości, uczyć go tolerancji          
i patriotyzmu, pomagać w pokonywaniu trudności oraz umożliwić rozwój uzdolnień               

i zainteresowań, kształtować właściwe postawy wobec otoczenia społecznego, przyrodniczego 

i technicznego, wyposażyć wychowanka w wiedzę i umiejętności umożliwiające udany start 

szkolny, rozwijać kompetencje komunikacyjne i aktywność twórczą oraz kształtować 

otwartość na wiedzę.  

W placówce wdrażamy następujące programy własne realizowane przez nauczycielki: 

 Program z zakresu edukacji zdrowotnej „Największym skarbem jest zdrowie”. 

 Program wspomagania rozwoju mowy dzieci w wieku 3–5 lat „Cztery pory roku”. 

Realizowane są również Programy Ogólnopolskie takie jak: 

 Ogólnopolski program „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 

 Program przedszkolnej edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”. 

W naszej codziennej pracy uwzględniamy indywidualne potrzeby dzieci. Służą temu 
zajęcia dodatkowe organizowane w przedszkolu: rytmika, taniec, język angielski i religia. 

Dzieci mogą uczestniczyć w zajęciach bezpłatnych pt. „Zabawy ruchowe z elementami 

muzyki”. Raz w roku organizujemy wycieczki autokarowe w różne ciekawe miejsca.  

Przedszkolaki biorą czynny udział w konkursach międzyprzedszkolnych oraz ogól-

nopolskich, w których często zdobywają nagrody i wyróżnienia.  
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Tradycją jest organizowanie różnych uroczystości oraz zajęć otwartych dla rodziców. 

Spotkania te, zawsze rozpoczynają się uroczystym Pasowaniem na Przyjaciela Przyrody, 

podczas którego dzieci przystępują do Ligi Ochrony Przyrody.  

 
Zajęcia otwarte w przedszkolu 

Przedszkolaki z wielkim przejęciem opowiadają w wierszach o powinnościach, 
obowiązkach oraz o tym, jak ważna w życiu jest przyroda, o którą należy dbać. W związku     

z tym, że przedszkole usytuowane jest w pobliżu parków jasnogórskich jesteśmy tam 

częstymi gośćmi. Dzieci lubią obserwować ptaki, wiewiórki i przyrodę o każdej porze roku.  

Kalendarz naszych uroczystości zawiera również: 

 „Europejski Dzień Ptaków” – podczas którego opowiadamy dzieciom o ptakach, które 

zamieszkują nasze tereny; 

 „Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka” – tego dnia nauczycielki przygotowują wiele nie-

spodzianek i atrakcji; 

 „Dzień z witaminkami” – wszystkie dzieci dobrze wiedzą, jak bogate w witaminy są owoce. 

Przekonują się o tym, podczas robienia i spożywania sałatek owocowych.  

 W listopadzie przychodzi do naszego przedszkola pan leśniczy, aby przekazać dzieciom 

bardzo ważne wiadomości z życia zwierząt leśnych;  

 „Dzień marchewki”, w którym dzieci ubrane na pomarańczowo robią surówki, pieką 
ciasta oraz robią soki marchewkowo-jabłkowe. 

 

Wycieczka do Zaczarowanego Lasu 

Ponadto do przedszkolnych uroczystości zaliczamy: Dzień Babci i Dziadka, andrzejki, 
jasełka, Bal Karnawałowy, Piknik Rodzinny organizowany z okazji Dnia Mamy i Taty oraz 

uroczyste pożegnanie starszaków.  
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Jasełka w przedszkolu 

Zgodnie z przyjętą w naszym przedszkolu tradycją, pracownicy i dzieci spotykają się przy 

wspólnym wigilijnym stole, by połamać się opłatkiem, zjeść wigilijne potrawy, wspólnie 

śpiewać kolędy i cieszyć się z nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. 

 
Wigilia w przedszkolu 



 4 

Przedszkole utrzymuje stałą współpracę z Komendą Miejską Policji w Częstochowie.        

W ramach tej współpracy gościmy policjanta i psa o imieniu Aron. Pan policjant uczy dzieci 

jak bezpiecznie zachować się wobec agresywnego psa. Dzieci dowiadują się, że nie wszystkie 

psy są przyjazne i łagodne. Uczy, jak mają unikać niebezpiecznych sytuacji w przypadku 

zagrożeń ze strony psa. Razem z policjantem dzieci ćwiczą pozycję „żółwia”, która                

w przypadku ataku zwierzęcia ma zapewnić bezpieczeństwo. Taka lekcja jest konieczna dla 
dzieci, które często zbyt ufnie podchodzą do zwierząt, zapominając o własnym 

bezpieczeństwie. Odwiedza nas również pani policjantka z Komendy Miejskiej Policji            

w Częstochowie. Zapoznaje dzieci z przepisami obowiązującymi podczas jazdy                      

w samochodzie oraz jazdy na rowerze. Zwraca też szczególną uwagę na fakt, że poruszanie 

się dzieci po drogach może się odbywać wyłącznie pod opieką dorosłych oraz że powinny 
mieć na sobie materiały odblaskowe, aby wieczorem były dobrze widoczne dla 

przejeżdżających samochodów. Rozmawia z przedszkolakami na temat sygnalizacji świetlnej 

oraz znaków drogowych. W tym temacie dzieci wykazują się znakomitą wiedzą.  

Chętnie pomagamy chorym i biednym dzieciom. Organizujemy akcję „Szlachetna paczka”, 

zbieramy zakrętki info, organizujemy zbiórkę książek dla dzieci, które przebywają w szpitalu.  

Przynajmniej kilka razy w roku dzieci z naszego przedszkola odwiedzają zaprzyjaźnioną 
bibliotekę dla dzieci i młodzieży. Pani bibliotekarka zaprasza nas na spotkania andrzejkowe 

oraz na zajęcia z okazji „Dnia Misia”. Oprócz zabaw i zajęć dzieci poznają pomieszczenia 

biblioteki, oglądają książeczki, a co najważniejsze – dowiadują się, w jaki sposób z nich 

korzystać. 

 W maju każdego roku odwiedzamy Ochotniczą Straż Pożarną. Chodzimy tam z dziećmi 
po to, aby mogły bliżej poznać pracę strażaków. Wszyscy wiemy, że jest to praca bardzo 

trudna i odpowiedzialna. Po krótkiej rozmowie ze strażakami dzieci mogą obejrzeć całą 

remizę. Największą popularnością cieszą się samochody strażackie, które oglądamy z bliska. 

Wracamy stamtąd bardzo zadowoleni, bogaci w nowe doświadczenia. 

Jednym z ulubionych miejsc dzieci jest Teatr imienia Adama Mickiewicza, gdzie 

przynajmniej raz w roku idziemy na spektakl dla dzieci. Przedszkolaki bardzo chętnie 
zwiedzają też pomieszczenia znajdujące się w Teatrze. 

Prowadzimy stałą współpracę ze Szkołą Muzyczną, gdzie dzieci raz w miesiącu 

uczestniczą w ciekawych lekcjach muzyki, podczas których poznają różne instrumenty 

muzyczne oraz zapoznają się z wybitnymi kompozytorami z różnych epok. 

W maju 2012 roku po raz pierwszy została zorganizowana „Baśniowa Noc” w przedszkolu. 
Tej nocy robi się baśniowo i tajemniczo. O godzinie 1900 dzieci przychodzą do przedszkola 

zaopatrzone w śpiwory, poduszki, przytulanki oraz latarki, które służą do zadań specjalnych 

w ciemnościach. Poszukiwanie skarbów, konkursy wiedzy na temat bajek i baśni, baśniowe 

zabawy, czytanie bajek… aż wreszcie nieopisana atrakcja, jaką jest spędzenie nocy wspólne 

z innymi dziećmi na osobiście przygotowanym posłaniu. Dla wielu dzieci jest to pierwsza noc 

poza domem, pierwsze rozstanie z rodzicami. To przedsięwzięcie cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem dzieci i rodziców, więc postanowiłyśmy wpisać „Baśniową Noc” do 

kalendarza naszych uroczystości.  

Bożena Michoń 

Beata Lis 


